ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
Медвенского района Курской области

Р Е Ш Е Н И Е
Принято Представительным Собранием
Медвенского района Курской области 8 мая 2015 года

О создании муниципального дорожного фонда муниципального района
«Медвенский район» Курской области

В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значения и реализации части
5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от
6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 8 ноября 2007
года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района «Медвенский район»
Курской области, Представительное Собрание Медвенского района Курской
области РЕШИЛО:

1 .Создать муниципальный дорожный фонд муниципального района «Медвенский
район» Курской области.

2. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и использования бюджетных
ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального района «Медвенский
район» Курской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания,
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года, и подлежит
размещению на официальном сайте Администрации Медвенского района Курской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Медвенского района В.В. Катунин

№12/148
08.05.2015 года

Утвержден
решением Представительного Собрания

Медвенского района Курской области
от 08.05.2015 года N12/148

ПОРЯДОК
формирования и использования бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда муниципального района
«Медвенский район» Курской области

1. Общие положения
1.1. Настоящий порядок формирования и использовании бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального района «Медвенский
район» Курской области (далее - Порядок) разработан в соответствии с частью 5 статьи
179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок формирования
и использования муниципального дорожного фонда муниципального района
«Медвенский район» Курской области.

1.2. Муниципальный дорожный фонд муниципального района «Медвенский
район» Курской области (далее - дорожный фонд) - часть средств бюджета
муниципального района «Медвенский район» Курской области, подлежащая
использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района
«Медвенский район» Курской области, а также капитального ремонта и ремонта
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных пунктов.

1.3. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию
или расходованию на цели, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.

2. Порядок формирования дорожного фонда
2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением о

бюджете муниципального района «Медвенский район» Курской области на очередной
финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема
доходов бюджета муниципального района «Медвенский район» Курской области от:

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо,
моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,
производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в
бюджет муниципального района «Медвенский район» Курской области;

платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного
значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и
(или) крупногабаритных грузов;

платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к
автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего
пользования местного значения муниципального района «Медвенский район» Курской
области;

передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода
автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района
«Медвенский район» Курской области;

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое
обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
муниципального района «Медвенский район» Курской области;

бюджетных кредитов на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в
том числе на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения;

субсидий, выделяемых из областного бюджета на обеспечение дорожной
деятельности.

2.2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в
текущем финансовом году с учетом фактически поступивших в бюджет
муниципального района «Медвенский район» Курской области доходов путем внесения
в установленном порядке изменений в решение о бюджете муниципального района
«Медвенский район» Курской области и (или) сводную бюджетную роспись бюджета
муниципального района «Медвенский район» Курской области.

3. Порядок использования бюджетных ассигнований дорожного фонда
3.1. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в

соответствии с муниципальными программами в сфере дорожного хозяйства и
бюджетной росписью.

3.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда для обеспечения деятельности в
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
направляются на:

1) выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию
автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района
«Медвенский район» Курской области и искусственных сооружений на них (включая
разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз);

2) проектированиеи строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего
пользования местного значения с твердым покрытием (включая разработку проектной
документации, проведение необходимых экспертиз);

3) обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения
в целях повышения безопасности дорожного движения;

4) погашение задолженности по бюджетным кредитам, полученным
муниципальным районом «Медвенский район» Курской области из областного
бюджета на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, и

осуществление расходов на обслуживание долговых обязательств, связанных с
использованием указанных кредитов.

3.3. Бюджетные ассигнования дорожного фонда направляются на капитальный
ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов населенных пунктов Медвенского района
Курской области.

4. Контроль за использованием средств дорожного фонда
4.1. Распределение средств дорожного фонда на финансирование расходов по

обеспечению дорожной деятельности по направлениям расходов определяются
муниципальной программой «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки
пассажиров в Медвенском районе Курской области и безопасности дорожного
движения», утвержденной постановлением Администрации Медвенского района
Курской области от 15.12.2014 года № 921-па. Отчет об использовании средств
дорожного фонда ежеквартально представляется в управление финансов
Администрации Медвенского района Курской области. Управление финансов
Администрации Медвенского района Курской области представляет отчет об
использовании средств дорожного фонда в Представительное Собрание Медвенского
района Курской области в составе отчетности об исполнении бюджета муниципального
района «Медвенский район» Курской области в соответствии с Положением о
бюджетном процессе в муниципальном районе «Медвенский район» Курской области,
утвержденный решением Представительного собрания Медвенского района Курской
области от 12.08.2011 года №17/171 за отчетный финансовый год.

4.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем
финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного
фонда в очередном финансовом году в объеме разницы между фактически
поступившими и использованными в текущем финансовом году средствами при
внесении изменений в решение Представительного Собрания Медвенского района
Курской области о бюджете муниципального района «Медвенский район» Курской
области на очередной финансовый год и плановый период в очередном финансовом
году.

4.3. Текущий и последующий контроль за целевым использованием средств
дорожного фонда осуществляет Администрация Медвенского района и управление
финансов Администрации Медвенского района Курской области.

4.4. Контроль за целевым использованием средств дорожного фонда
осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и
муниципальными правовыми актами Медвенского района Курской области.